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1. M5ATEY 10X Taq buffer
500 mM Tris pH 8.4
2 M KCI
150 mM MgCI2
1% Bovine serum albumin
100% Tween 20

1A% Sterile water clﬁ)ﬂiﬂ

2. M3IA38Y 1 mM each solution of dNTPs
100 mM dATP
100 mM dCTP
100 mM dGTP
100 mM dTTP
Sterile water

Y Y o Y & AA ey
waﬂwmﬂu"l@Lﬂumiaza1swnnJ‘§mmmm1mﬂu

3. MSATEN 1:20 Tag DNA polymerase
Taq DNA polymerase (5 U/ul)
Sterile water

Y Y & Aa ey
N’di]ﬁlﬂL%Wﬂuulﬂlﬂuﬁﬁﬁ$ﬁ18711]1E3J1ﬁiiﬂm1mﬂﬂ

20.0
12.5
5.0
5.0
0.25

50.0

10.0
10.0
10.0
10.0
960.0

1,000

5.0
95.0

100

ml
ml
ml
ml
ml

ml

ul

ul

ul
ul

ul

ul
ul

ul
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4. M3M394 Human cytochorme b primers mix
Primer F (100 mM)
Primer R (100 mM)

1A% Sterile water 1ﬁ}ﬂi U

5. M3AeN Gallus gallus cytochorme b primers mix
Primer F (100 mM)
Primer R (100 mM)

a p Y
13 Sterile water 1WA

G a s
msmssumsazaelunszuIumsasnaevfSunaaweue

1. M3@38W 0.5X TBE buffer
Tris
Boric acid
EDTA
1@ Sterile water ﬂguiﬁﬂiﬂ

(iﬁ.q"lmﬁm 1013UNA, 2545)

2. MIATIN 10X Loading dye
Bromophenol blue
Glycerol 85%
Sterile water

Y Y o Y & A iy
N’c’fllﬁlﬂlelﬂﬂuulmﬂuﬁﬁﬁ$a181‘1/]1J1E3JW]5§’HJWHWU

3. M519583 Ethidium bromide
Ethidium bromide (10 mg/ml)

0.5X TBE (Tris-borate, EDTA) buffer

3.0
3.0
100

3.0
3.0

100

54
2.75
0.373

1,000

0.04
500.0
500.0

1,000

10.0

200.0

ul

ul

ul

ul

ul

ml

ul
ul

ul

ul

ml
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(Ethidium bromide 9z @aeanilo Taunas) nagszitealignamislasass iiesan

I 1 3
Ethidium bromide JUa15nOULI5
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THABUM LN VHIAAD UIDAIE Agarose gel electrophoresis
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= v IS o A a = 1 A A
m%zwaauamm"lﬂ HAZASUUIAINUHANYTEUIB 35 DA IsaITod ﬁﬂuﬂgﬂ"liﬁﬁ%lm‘n

Q U

P Ao a a 1 = a 9 a g ) Y
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v a a 1o q ¥ a g a
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mw 11 Tassadramaniivesezmlsa finaasluana
D-galactose & auny 3,6-anhydro L-galactose

(an: g3unsd Toz Tynanna, 2552)

& a2 g A o yy o a 'S a Y 9 Y
Tmm"lﬂmaummaﬂﬂ”l@ﬂzumnmiwww1@mmwuazﬂimmmmmmuma

ax a J a o Ja g Y b 2 & ax A o Y1
TNITUATICUUDUHNAANUNNED1TIAIY Agarose gel electrophoresis GBQLIJ‘LJ’J‘Eﬂﬁ‘i/]T]ﬂﬂﬂEJ

< ° Y Y a o dan s ¥
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o

o Y A 1 [ @ 4
Tagiiliifieuny 100 bp DNA ladder ANs1uaNudNdUoguas (msan dsznsauznug,

2548)

a g § ' 2 o g = <3|
AUz NIImdoUr WAy 15 laalenszud Il Fsdiduellszyilu
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U a s d‘
M1919 4 °]5’N°ll1—!1611&!&@Qi;]sllﬂ\‘iﬂlﬂu!ﬂﬂ!lﬂﬂl’léﬁﬂﬂ!i}ﬁﬂzﬂﬂiﬁ

(Mnn: g3ung oz Tvnanna, 2552)

ANudUTUY A (%) vinafimnzaulumsien (g
0.3 5,000 - 60,000
0.6 1,000 - 20,000
0.7 800 - 10,000
0.9 500 - 7,000
1.2 400 - 6,000
1.5 200 - 4,000
2.0 100 - 3,000

YUADUMIM Agarose Gel Electrophoresis

1. 19383 2% Agarose gel JETEN Agarose powder 0.8 g. mlaiinines uddy 0.5X TBE

a

(Tris-borate, EDTA) Buffer 40 ml 1l duive 19 Agarose powder aZa1Y Nowrinil 60 °C

B U

Y . ) Y Y o I Ay = [ ZIJ [ ~
1% Magnetic stirrer AUHANAT 10U auaIsazaelaiulomernu anuwmlamiaman
49' = Y A o [ 9 ~ Y & Bld' = [}
UUNUE I HAATOUMITMI VAT QN 13 vigu asndaesaunilavesniana THavlod
] 2 < &
wanntaievesa Yszana 1 em. udne 13 1dnauded Usyana 1-2 $27u9
o <Y 1 = = o Y A
2. WadINanideai Aseqaarloon Win1aalUa19131uinT 09 Agarose
electrophoresis
A A Y A Y a Y 2
3. nemanaimson aslunIowdudn 0.5X TBE buffer 1niumavuuiszua
1-2 mm.
a @ Jd J v A ' o y {
4. NENHARN N NH015 AU T 01 (Loading dyes) 1 ul sio 1 vasanaasd 11 11Jue
a a o A o A
UYszunm 30 Aud udmeeanaanusiiders inauddoundraclunguiva Taeld
<
Micropipette LA BUADUDNINTTIU 100 bp ladder
<3
s.waaﬂamummmgm 100 bp ladder 5 ul, Positive control, Negative control llQE

a [ 2= 4 ]
HaRAUNNTO1T01AE 5 ul a3 lunguiva
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A a o == Jd = 9 Y A
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] Z}, 1 4 <
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b \ ! a g 9 o Y 3 v A .
8. wruaudesguovaoue nmeldnasdaniiliTeidado1a309  Ultraviolet

visible transilluminator Lﬁflﬁ TIVADUNA
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Human cytochrome b gene 3l Primer (5ufU 2 df0
Primer F : 5 -TAGCAATAATCCCCATCCTCCATATAT- 3’
Primer R : 3° ~ACTTGTCCAATGATGGTAAAAGG- 3’

[

A o o dy
Tasidauiuaaatl

TTCTCACCAGACCTCCTAGGCGACCCAGACAATTATACCCTAGCCAACCCCTTAAAC
ACCCCTCCCCACATCAAGCCCGAATGATATTTCCTATTCGCCTACACAATTCTCCGAT
CCGTCCCTAACAAACTAGGAGGCGTCCTTGCCCTATTACTATCCATCCTCATCCTAGC
AATAATCCCCATCCTCCATATATCCAAACAACAAAGCATAATATTTCGCCCACTAAG

CCAATCACTTTATTGACTCCTAGCCGCAGACCTCCTCATTCTAACCTGAATCGGAGGA
CAACAGTAAGCTACCCTTTTACCATCATTGGACAAGTAGCATCCGTACTATACTTCA

CAACAATCCTAATCCTAATACCAACTATCTCCCTAATTGAAAACAAAATACTCAAAT
GGGCCTGTCCTTGTAGTATAAACTAATACACCAGTCTTGTAAACCGGAGATGAAAAC
CTTTTTCCAAGGACAAATCAGAGAAAAAGTCTTTAACTCCACCATTAGCACCCAAAG
CTAAGATTCTAATTTAAACTATTCTCTGTTCTTTCATGGGGAAGCAGATTTGGGTACC
ACCCAAGTATTGACTCACCCATCAA

131 NCBI Reference Sequence: NC_001807 (15648-15804)

> refINC_012920.1|Homo sapiens mitochondrion, complete genome, Length=16569
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U

svuuausnadduevadln lugilalalasy U uululnnewase

Gallus gallus cytochrome b gene 3 Primer Guﬁ'u 2 iAo
Primer F : 5 -GCCCCATCCAACATCTCTGC- 3’
Primer R : 5 -GGAGATTCCGGATGAGTCAG- 3’

[

A o o dy
Tasidauiuanatl

AACTCCCTAATCGACCTCCCAGCCCCATCCAACATCTCTGCTTGATGAAATTTCGGCT

CCCTATTAGCAGTCTGCCTCATGACCCAAATCCTCACCGGCCTACTACTAGCCATGCA
CTACACAGCAGACACATCCCTAGCCTTCTCCTCCGTAGCCCACACTTGCCGGAACGT

AACAATACGGCTGACTCATCCGGAATCTCCACGCAAACGGCGCCTCATTCTTCTTCAT

CTGTATCTTC

111 NCBI Reference Sequence: NC_001323.1 (14962 — 15142 = 181 bp)
refINC_001323.1| Gallus gallus mitochondrion, complete genome, Length=16775

http://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/NC _001323.1?report=GenBank
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